PAGE

РЕШЕНИЕ

от 22 октября 2013 года                                                                               № 12/10
О согласовании перечня мероприятий по социально-экономическому развитию района Замоскворечье на 2014 год
В соответствии с частью 6 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», Постановлением Правительства Москвы от 13 сентября 2012 года № 484-ПП «О дополнительных мероприятиях по социально-экономическому развитию районов города Москвы»,
Совет депутатов решил:
1. Согласовать перечень мероприятий по социально-экономическому развитию района Замоскворечье в 2014 году (приложение).
2. Направить настоящее решение в управу района Замоскворечье города Москвы, Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Замоскворечье в городе Москве в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет": www.zmsk.ru..

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Замоскворечье в городе Москве Матвеева Н.П.

Глава муниципального округа
Замоскворечье в городе Москве

                 Н.П.Матвеев

Приложение

к решению Совета депутатов муниципального округа Замоскворечье в городе Москве от 22 октября 2012 года № 12/10
Перечень мероприятий по социально-экономическому развитию района Замоскворечье в 2014 году
	Наименование района
	Объем средств тыс.руб.
	СЭР 2014

	Ремонт квартир инвалидов, ветеранов ВОВ, детей сирот оставшихся без попечения родителей
	Оказание мат. помощи льготным категориям граждан
	Благоустройство территории общего пользования, в том числе: дворовых территорий, парков, скверов и иных объектов благоустройства
	Капитальный ремонт МКД
	Ремонт нежилых помещений
	Ремонт  спортивных площадок
	Реализация дополнительных мероприятий по  сфере социально экономического развития муниципальных округов  местного самоуправления города Москвы

	ремонт дворовых территорий
	ИТОГО
	отдельных конструктивных элементов

	объем средств тыс.руб.
	кол-во объектов (шт.)
	объем средств тыс.руб.
	кол-во объектов (шт.)
	объем средств тыс.руб.
	кол-во объектов (шт.)

	объем средств тыс.руб.
	кол-во объектов (шт.)
	объем средств тыс.руб.
	кол-во объектов (шт.)
	объем средств тыс.руб.
	кол-во объектов (шт.)
	объем средств тыс.руб
	кол-во объектов (шт.)

	Замоскворечье
	24 212,8
	0,0
	0
	0,0
	0
	0,0
	0
	0,0
	24.212,8
	9
	0,0
	0
	0,0
	0
	0
	0

Адресный перечень на выполнение работ по ремонту отдельных конструктивных элементов МКД по перечню мероприятий  по  социально-экономическому развитию  района Замоскворечье в 2014 году

	№ пп
	Адрес
	Район
	год постройки/реконструкция
	Общая площадь (кв.м.)
	Элементы/виды работ
	Всего стоимость работ, руб.
	Всего стоимость работ, тыс.руб.
	В том числе:
	Примечание:        (обоснованность включения в титульный список)

	СМР, (тыс.руб.)
	ПСД, (тыс.руб.)

	1
	Б.Серпуховская ул., д.31, корп.5
	Замоскворечье
	1925
	4424
	Ремонт кровли
	                3 237 600,00
	        3 237,60
	    3 075 720,00
	      161 880,00
	ООО "Жилище 21"

	Ремонт фасада
	                6 816 600,00
	        6 816,60
	    6 475 770,00
	      340 830,00

	2
	Б.Серпуховская ул., д.31, корп.4
	Замоскворечье
	1926
	2976
	Ремонт фасада
	                4 389 000,00
	        4 389,00
	    4 169 550,00
	      219 450,00
	ООО "Жилище 21"

	3
	Б.Пионерская ул., д.28
	Замоскворечье
	1977
	9245
	Ремонт кровли
	                1 705 600,00
	        1 705,60
	    1 620 320,00
	        85 280,00
	ООО "Жилище 21"

	4
	Б.Пионерская ул., д.24
	Замоскворечье
	1940
	2212
	Ремонт канализации (в подвале)
	                1 443 360,00
	        1 443,36
	    1 371 192,00
	        72 168,00
	ООО "Жилище 21"

	5
	Б.Пионерская ул., д.15
	Замоскворечье
	1976
	9404
	Ремонт кровли
	                1 682 200,00
	        1 682,20
	    1 598 090,00
	        84 110,00
	ООО "Жилище 21"

	6
	Стремянный пер., д.9
	Замоскворечье
	1978
	3595
	Ремонт кровли
	                   754 000,00
	           754,00
	      716 300,00
	        37 700,00
	ООО "Жилище 21"

	7
	Новокузнецкая ул., д.43/16
	Замоскворечье
	1959
	2934
	Ремонт ЭС
	                1 525 680,00
	        1 525,68
	    1 449 396,00
	        76 284,00
	ООО "Жилище 21"

	8
	5-й Монетчиковский пер., д.6
	Замоскворечье
	1962
	2965
	Ремонт кровли
	                   665 600,00
	           665,60
	      632 320,00
	        33 280,00
	ООО "Жилище 21"

	9
	Б.Овчиниковский пер., д.12
	Замоскворечье
	1930
	3833
	Ремонт ЭС
	                1 993 160,00
	        1 993,16
	    1 893 502,00
	        99 658,00
	ООО "Жилище 21"

	Итого:

	              24 212 800,00
	       24 212,80
	  23 002 160,00
	   1 210 640,00